
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE N. 1089 del 21-12-2017
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e D.Lgs. 82/2005 e s.m.i..

OGGETTO:
DETERMINAZIONE NOMINA COMMISSIONE DI GARA SERVIZIO DI "TRASPORTO
SOCIALE".

Il presente provvedimento è esecutivo dalla firma del responsabile del Servizio competente.

Determinazione del settore n. 126
Proposta del settore n. 133

1/3



RICHIAMATA la determinazione a contrattare n.953 del 29/11/2017 con la quale veniva
approvato l’avviso per la manifestazione di interesse, i criteri di valutazione delle offerte, il
Capitolato Speciale di Appalto e la relazione tecnica economica, relativi all’affidamento della
gestione del servizio di trasporto sociale denominato “Multiservizi” per il periodo 01/01/2018-
31/12/2018 CIG lotto 1: Z772104AA3 – CIG lotto 2: Z472104A72, stabilendo di procedere
all'assegnazione del servizio di che trattasi mediante procedura negoziata ai sensi dell'art. 36
comma 2 lettera b) del D. Lgs.vo 50/2016, da espletare con il criterio dell'offerta
economicamente più vantaggiosa tramite utilizzo della piattaforma START;
CONSIDERATO CHE il comma 1 dell'art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016 prevede:
- “nelle procedure di aggiudicazione di contratti di appalti o di concessioni, limitatamente ai
casi di aggiudicazione con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata
sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo la valutazione delle offerte dal punto di vista
tecnico ed economico sia affidata ad una commissione giudicatrice, composta da esperti nello
specifico settore cui afferisce l'oggetto del contratto”;
- il co. 3 prevede che “i commissari siano scelti fra gli esperti iscritti all'Albo istituito presso l'
Anac” di cui all'art. 78;
- il co. 12 dell'art. 77 del D.Lgs. 50/2016 dispone che “fino all'adozione della disciplina in
materia di iscrizione all'Albo di cui all'art. 78, la commissione continua ad essere nominata
dall'organo della stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto
affidatario del contratto (...)”;
- con Deliberazione G.C. n. 69 del 23/05/2016 sono stati adottati i criteri per la nomina delle
commissioni di gara in pendenza del termine di cui sopra;
- il RUP della gara è il Responsabile dei Servizi Sociali, Dott.ssa Maria Alessandra Tofani;
DATO ATTO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 21/12/2017
alle ore 10,00 e che pertanto è possibile procedere alla nomina dei commissari e alla
costituzione della commissione come disposto dal co. 7, art. 77 del D.Lgs.50/2016;
CONSIDERATO che la prima seduta pubblica, relativa alla valutazione delle offerte tecniche,
della procedura negoziata per l’affidamento dell’appalto stesso è prevista per il giorno
22/12/2017, ore 9,00;
CONSIDERATO che l'art. 77, co. 2 del D.Lgs.50/2016 prevede che la commissione sia “(...)
costituita da un numero dispari di commissari, non superiore a cinque (…);
RITENUTO di nominare una commissione di gara composta da n.3 membri per la valutazione
dei progetti:
- Geom. Alessandro Landini Responsabile del Servizio Pubblica Istruzione Trasporti Integrati
del Comune di Quarrata (Presidente);
- Dott.ssa Cinzia Innocenti, assistente sociale dipendente dei Servizi Sociali del Comune di
Quarrata (Membro);
- Antonella Zinna dipendente del servizio finanziario ed economato del Comune di Quarrata
(Membro); 
DATO ATTO che la funzione di segretario per la redazione del verbale di gara viene
attribuita alla Responsabile dei Servizi Sociali Dott.ssa Maria Alessandra Tofani;
ACQUISITA, per le vie brevi, la disponibilità dei soggetti sopracitati;
DATO ATTO che la partecipazione alla predetta commissione di gara non comporta spese a
carico del Bilancio del Comune;
VISTA la seguente normativa:

· il D.Lgs n.267/2000 e s.m.i.;

· il D.Lgs n.50/2016 e s.m.i.;

· il Regolamento Comunale per la disciplina delle gare e dei contratti;

· il Regolamento di Contabilità;
RICHIAMATA:

· la Deliberazione C.C. n. 28 del 27/03/2017 di approvazione del Bilancio di previsione
2017/2019 ed i relativi allegati;

· la Deliberazione G.C n. 55 del 08/05/2017 di approvazione del PEG esercizio
2017/2019;

2/3



· la Deliberazione G.C. n. 77 del 03/07/2017 con la quale è stato approvato l’assetto
organizzativo dell'Ente per l’anno 2017;

PRESO ATTO che con Determinazione del Segretario n. 559 del 18/07/2017 e n. 561 del
18/07/2017 sono stati nominati rispettivamente i Responsabili dei Servizi fino al al
31/12/2017 e i Titolari di Posizione Organizzativa fino al 31/12/2017;

DATO ATTO che il provvedimento è' assunto nell'ambito delle proprie competenze;

Tutto ciò premesso e considerato,
DETERMINA

1. Di costituire la Commissione di gara per l’affidamento della gestione del servizio di
trasporto sociale per il periodo 01/01/2018-31/12/2018 Lotto 1:”Trasporto ed
accompagnamento persone con disabilità verso centri riabilitativi e socio-riabilitativi” CIG n.:
Z772104AA3 - Lotto 2: “Trasporto ed accompagnamento persone fragili e servizio consegna
pasti a domicilio anziani” CIG n. Z472104A72 nelle persone:
- Geom. Alessandro Landini Responsabile del Servizio Pubblica Istruzione Trasporti Integrati
del Comune di Quarrata (Presidente);
- Dott.ssa Cinzia Innocenti, assistente sociale dipendente dei Servizi Sociali del Comune di
Quarrata (Membro);
- Antonella Zinna dipendente del servizio finanziario ed economato del Comune di Quarrata
(Membro);
2. Di dare atto che i membri della Commissione hanno reso la “Dichiarazione sostitutiva del
Componente di Commissione di gara”, ai sensi dell’'art. 77 comma 4 e 6 del D.Lgs. 50/2016 e
dell’art. 35 bis del D.Lgs. 165/2001 e che tali dichiarazioni sono conservate agli atti nel
fascicolo di gara;
3. di dare atto che i relativi CV verranno pubblicati sul sito internet dell'Amministrazione,
nella sezione relativa alla presente procedura;
 
4. di dare atto che le funzioni di segretario verbalizzante sono attribuite alla Dott.ssa Maria
Alessandra Tofani Responsabile del Servizio Servizi Sociali;
5. di dare atto che la partecipazione alla predetta commissione di gara non comporta alcun
onere economico a carico dell'Ente;
6. di provvedere a comunicare ai suindicati commissari la nomina della commissione di gara
ed a convocarli per il giorno 22/12/2017 alle ore 9,00, per lo svolgimento della prima seduta
di gara.
7. di prendere atto che il Responsabile del procedimento è la Dott.ssa Maria Alessandra
Tofani.
 

 
 

Data
21-12-2017

Il Responsabile del Servizio
TOFANI MARIA ALESSANDRA

3/3


